Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

O Vereador CÍCERO COSMO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a secretária competente, que seja feita uma reforma

geral e  implantado corrimãos e iluminação em todos as passagens molhadas do município.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja feito melhorias em todas as passagens molhas do município, e

também que seja implantado corrimãos e mais iluminação, a fim de evitar que a população venha

a perder seus veículos, ou até mesmo evitar tragédias por falta de segurança nas mesmas.

Com corrimãos implantados em todas essas passagens molhadas, trará mais

segurança para a população, que muitas das vezes por fata desse corre mão, tem seus veículos

arrastados pelas correntezas.

Sala das Sessões, 1 de abril de 2024.

             _______________________________

CÍCERO COSMO DA SILVA

(Capilé da Palestina)

Vereador PSD

		2024-04-01T13:05:31-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445